食品衛生安全與營養諮議會 106年第 5次會議

會議紀錄

壹、時間：106年 8月 28日（星期一）下午 1時 30分

貳、地點：食品藥物管理署昆陽大樓五樓 A501會議室

參、主    席：顏召集人國欽

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 評估修正 8項漂白劑之使用範圍及限量標準草案。

決議：

(一) 同意增列二氧化硫為食品添加物，其使用範圍及限量

均與現行亞硫酸鹽規範相同。

(二) 修訂醃漬蔬菜及發酵蔬菜之二氧化硫殘留標準為 100

mg/kg，如有提高需求應提出更多研究數據另行評估。

(三) 有關現行過敏原標示規定中二氧化硫之建議標示項目

是否列為強制標示項目，請食藥署列入評估。

二、 「食品添加物使用範圍及限量標準」草案。

決議：同意所提修正草案。

陸、臨時動議： 無。

柒、散會：下午 2時 50分。